CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 535/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Dionísio de Quadros
Secretário de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar a
limpeza ao longo da rua Ângelo Zamparetti, no bairro Oficinas, em toda a sua
extensão.

Justifica-se a proposição, pois a referida via se encontra tomada pelo
mato. Em alguns pontos, o mato invadiu boa parte da pista de rolamento,
dificultando o acesso de pedestres, além de gerar sérios riscos de acidentes. A
limpeza é necessária, de forma urgente, para deixar a via com aspecto mais
apresentável para os moradores e usuários.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara